Рабочая группа по внедрению
Стандарта развития конкуренции в

Болыпеигнатовском муниципальном районе
Республики Мордовия

с. Большое Игнатово

от 24 мая 2018 г. № 2

ПРОТОКОЛ

Председательствовала: Кудашкина О.Б. - первый заместитель
главы Болыпеигнатовского муниципаль­
ного района по финансово-экономическим
вопросам -  начальник управления эконо­
мического анализа и прогнозирования;
руководитель рабочей группы

Присутствовали: Левгцанов А.М. - заместитель главы
Болыпеигнатовского муниципального
района по вопросам энергетики, строи­
тельства и жилищно-коммунального хо­
зяйства

Гришенков В.В. - заместитель главы
Болыпеигнатовского муниципального
района по- вопросам сельского хозяйства-
начальник управления по работе с отрас­
лями АПК и ЛПХ граждан администра­
ции района

Максимов Ю.В. - заместитель главы адми­
нистрации района по социальным вопро­
сам -  начальник управления по социаль­
ной работе

Киреева Т.М. - начальник юридического

отдела администрации района

Антипов Т.И. - начальник отдела градо­
строительства, архитектуры и ЖКХ и во-
прпосам ГО и ЧС администрации района

Черноусова И.А. - начальник отдела иму­
щественных и земельных отношений ад­
министрации района

Антипова Л.И. - заместитель начальника
управления по социальной работе - заве­
дующий отделом по работе с учреждения­
ми образования, опеки и попечительства
несовершеннолетних управления по соци­
альной работе администрации района

Приглашены:

Кечемайкин В.Н. - директор МБУДО
«Детско-юношеская спортивная школа»

Макаров Н.И. - Директор МБУДО «Дом
творчества»

Сунина О.В. - директор ГКУ РМ «ЦЗН
Большеигнатовского района»

Грошева В.И. директор ГКУ «Социальная
защита населения по Большеигнатовскому
району РМ»

Белова М.И. - заведующая поликлиники
поликлинического отделения №3 ГБУЗ
«Ичалковская МБ»

Полякин А.Г. - индивидуальный предпри­
ниматель; директор ООО «Стройтехаль-
янс»; председатель Совета предпринима­
телей при главе администрации Больше­
игнатовского муниципального района

Краснощёков А.В. - индивидуальный
предприниматель Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства, руководитель
Экспертной группы по внедрению успеш­
ных практик (в том числе включенных в
Атлас муниципальных практик), направ­
ленных на развитие и поддержку малого и
среднего предпринимательства в Болыие-
игнатовском муниципальном районе Рес­
публики Мордовия

Уважаемые коллеги!

Сегодня мы собрались на заседание рабочей группы, чтобы обсудить
следующую повестку:

Повестка дня заседания:

1. Обсуждение Протокольного решения №3/кс Координационного совета по
развитию конкуренции в Республике Мордовия от 26 февраля 2018 года

Заслушали:

1. По вопросу повестки дня выступила Кудашкина О.Б. - первый замести­
тель главы Большеигнатовского муниципального района по финансово-
экономическим вопросам -  начальник управления экономического ана­
лиза и прогнозирования; руководитель рабочей группы, ознакомила
присутствующих с Протокольным решением №3/кс Координационного
совета по развитию конкуренции в Республике Мордовия от 26 февраля
2018 года, с результатами рейтинга муниципальных образований в
Республике Мордовия по развитию конкуренции и по обеспечению ус­
ловий для благоприятного инвестиционного климата за 2017 год.

Постановили:

1. Принять к сведению результаты рейтинга муниципальных образова­
ний в Республике Мордовия, а в частности Большеигнатовского муни­
ципального района по развитию конкуренции и по обеспечению усло­
вий для благоприятного инвестиционного климата за 2017 год. В це­
лом, анализ результатов свидетельствует о том, что муниципальный
район реализует Стандарт развития конкуренции на своей территории,

исполняет требования и соблюдает принципы внедрения Стандарта, о
чем свидетельствует 4 место в финальном рейтинге муниципальных
образований в Республике Мордовия по развитию конкуренции и
обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата за
2017 год. Принять к сведению указанные недостатки и провести работу
по их устранению.

Руководитель рабочей группы О.Б. Кудашкина